ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2839/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 16 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH GIÁ GIỐNG LÚA THUẦN ĐỂ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ CHUYỂN ĐỔI CÂY TRỒNG TRÊN ĐẤT SẢN XUẤT 3 VỤ LÚA/NĂM VỤ THU NĂM 2020
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ chuyển đổi cây trồng trên đất sản xuất 3 vụ lúa/năm sang 2 vụ lúa/năm và các loại cây trồng khác có hiệu quả đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Bình Định;
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 240/TTr-SNN ngày 14/7/2020.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định giá giống lúa thuần để thực hiện chính sách hỗ trợ chuyển đổi cây trồng trên đất sản xuất 3 vụ lúa/năm vụ Thu năm 2020, cụ thể như sau:
- Giá giống lúa thuần bình quân là 17.500 đồng/kg.
- Trường hợp giá giống lúa thuần tại địa phương thấp hơn 17.500 đồng/kg, thì thực hiện theo giá thực tế tại địa phương.
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan hướng dẫn thực hiện chuyển đổi trên đất sản xuất 3 vụ lúa/năm vụ Thu năm 2020 theo giá giống lúa thuần quy định tại Điều 1.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện Phù Mỹ, Phù Cát, Tây Sơn, Vĩnh Thạnh; Chủ tịch thị xã Hoài Nhơn; Chủ tịch thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu